
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 한방공공보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건소 8,935,396 8,090,338 845,058

국            204,929 195,273 9,656

기            564,244 531,678 32,566

특            410,000 0 410,000

분              5,752 5,752 0

도            183,672 182,550 1,122

군          7,566,799 7,175,085 391,714

최상 보건의료서비스 운영 7,365,797 6,695,836 669,961

국            155,280 152,194 3,086

기            260,849 255,760 5,089

특            410,000 0 410,000

분              2,500 2,500 0

도             56,002 54,062 1,940

군          6,481,166 6,231,320 249,846

한방공공보건사업 95,136 85,123 10,013

국             45,648 42,562 3,086

도             22,394 20,847 1,547

군             27,094 21,714 5,380

한의약지역보건사업 4,296 4,339 △43

국              2,148 2,170 △22

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

307 민간이전 4,296 4,339 △43

국              2,148 2,170 △22

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

01 의료및구료비 4,296 4,339 △43

  1)한의약지역보건사업약품및용품구입
                4,296              4,339             △43      경정 4,296,000원

국              2,148 2,170 △22

도                644 651 △7

군              1,504 1,518 △14

한의약건강증진HUB보건소사업 90,840 80,784 10,056

국             43,500 40,392 3,108

도             21,750 20,196 1,554

군             25,590 20,196 5,394

101 인건비 42,840 39,000 3,840

국             19,500 19,500 0

도              9,750 9,750 0

군             13,590 9,750 3,840

04 기간제근로자등보수 42,840 39,000 3,840

  1)한의약건강증진사업 인건비 4대보험료
                3,840                  0            3,840      3,840,000원

201 일반운영비 34,000 27,784 6,216

국             17,000 13,892 3,108

도              8,500 6,946 1,554

군              8,500 6,946 1,554

01 사무관리비 34,000 27,784 6,216



부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 한방공공보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)한의약허브사업 프로그램 운영비
               17,416             11,200            6,216      경정 2,177,000원*8종

국              8,708 5,600 3,108

도              4,354 2,800 1,554

군              4,354 2,800 1,554

농어촌의료서비스개선사업 4,249,518 3,810,574 438,944

국            109,632 109,632 0

특            410,000 0 410,000

도             13,704 13,704 0

군          3,716,182 3,687,238 28,944

농어촌보건 등 이전신축 4,085,068 3,646,124 438,944

특            410,000 0 410,000

군          3,675,068 3,646,124 28,944

201 일반운영비 1,944 0 1,944

02 공공운영비 1,944 0 1,944

  1)도서 응급헬기 비상착륙장 설치사업(전기요금
    )                 1,944                  0            1,944      1,944,000원

401 시설비및부대비 4,058,759 3,621,759 437,000

특            410,000 0 410,000

군          3,648,759 3,621,759 27,000

01 시설비 4,058,759 3,621,759 437,000

  1)지도읍 보건지소 이전신축
              500,000             90,000          410,000      경정 500,000,000원

특            410,000 0 410,000

군             90,000 90,000 0

  1)신의보건지소 개·보수사업                27,000                  0           27,000  27,000,000원

보건기관 관리운영 1,967,107 1,764,545 202,562

보건지소 진료소운영관리 1,726,629 1,524,067 202,562

101 인건비 110,619 98,619 12,000

04 기간제근로자등보수 110,619 98,619 12,000

  1)보건소, 보건지소 기간제 인력확보
               12,000                  0           12,000      12,000,000원

201 일반운영비 315,130 305,268 9,862

01 사무관리비 102,400 101,400 1,000

  1)일반수용비                29,080             28,080            1,000

    2)사무용품비                 2,250              2,100              150

    2)보건지소 물품탁송비
                2,250              2,100              150

    2)보건지소 토너구입비
                6,000              5,600              400

    2)감염성폐기물수거 운반수수료
               10,080             10,080                0

    2)민원실비치용  도서구입
                  750                700               50

  경정 150,000원*15개소

        경정 150,000원*15개소

        경정 100,000원*4개*15개소

        80,000원*14개소*9회

        경정 50,000원*15개소



부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 보건기관 관리운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    2)의료보험청구프로그램 수수료
                3,750              3,500              250        경정 250,000원*15개소

02 공공운영비 212,730 203,868 8,862

  1)공공요금및제세               140,470            132,020            8,450

    2)우편물발송대                 3,750              3,500              250

    2)전기사용료(일반, 심야)
              108,000            100,800            7,200

    2)환경개선부담금                 1,500              1,400              100

    2)전기안전점검수수료
                4,500              4,200              300

    2)상하수도료 및 오물수거료
                9,000              8,400              600

  1)시설장비유지비                32,780             32,368              412

    2)가스안전점검수수료                   180                168               12

    2)전산장비점검수리비
                3,000              2,800              200

    2)에어컨점검수리및냉매가스충전(14개소)
                3,000              2,800              200

  경정 250원*1,000매*15개소

        경정 600,000원*15개소*12월

  경정 50,000원*15개소*2회

        경정 300,000원*15개소*1회

        경정 50,000원*15개소*12월

  경정 12,000원*15개소

        경정 200,000원*15개소*1회

        경정 200,000원*15개소*1회

202 여비 201,700 201,000 700

01 국내여비 36,700 36,000 700

  1)공중보건의사 보수교육
                3,080              2,800              280

  1)신규 공중보건의사 직무교육
                3,360              2,940              420

      경정 70,000원*22명*2일

      경정 70,000원*16명*3일

307 민간이전 1,021,180 841,180 180,000

01 의료및구료비 1,021,180 841,180 180,000

  1)보건지소             1,017,680            837,680          180,000

    2)일반환자진료약품               880,000            700,000          180,000  경정 880,000,000원

맞춤형 방문 건강관리 사업 821,234 807,578 13,656

기            151,954 146,865 5,089

도              2,608 2,608 0

군            666,672 658,105 8,567

방문보건인력교육 8,700 8,694 6

기              4,350 4,347 3

군              4,350 4,347 3

201 일반운영비 8,700 8,694 6

기              4,350 4,347 3

군              4,350 4,347 3

01 사무관리비 8,700 8,694 6

  1)방문전담인력교육                 8,122              8,116                6  경정 8,122,000원

기              4,061 4,058 3

군              4,061 4,058 3

방문보건인력인건비 295,208 285,036 10,172

기            147,604 142,518 5,086

군            147,604 142,518 5,086



부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 맞춤형 방문 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 295,208 285,036 10,172

기            147,604 142,518 5,086

군            147,604 142,518 5,086

04 기간제근로자등보수 295,208 285,036 10,172

  1)방문보건사업 전담인력 인건비(기본급)
              279,648            269,476           10,172      경정 279,648,000원

기            139,824 134,738 5,086

군            139,824 134,738 5,086

맞춤형 건강관리사업 추진 8,694 5,216 3,478

도              2,608 2,608 0

군              6,086 2,608 3,478

307 민간이전 8,694 5,216 3,478

도              2,608 2,608 0

군              6,086 2,608 3,478

01 의료및구료비 8,694 5,216 3,478

  1)의료취약계층 방문보건사업
                8,694              5,216            3,478      경정 8,694,000원

도              2,608 2,608 0

군              6,086 2,608 3,478

재가암환자 관리 사업 91,932 91,932 0

기             45,966 45,966 0

도             13,790 13,790 0

군             32,176 32,176 0

재가암환자 관리 8,946 8,946 0

기              4,473 4,473 0

도              1,342 1,342 0

군              3,131 3,131 0

201 일반운영비 3,000 8,946 △5,946

기              1,500 4,473 △2,973

도                450 1,342 △892

군              1,050 3,131 △2,081

01 사무관리비 3,000 8,946 △5,946

  1)재가암환자관리(과목경정)                 3,000              8,946          △5,946  경정 3,000,000원

기              1,500 4,473 △2,973

도                450 1,342 △892

군              1,050 3,131 △2,081

307 민간이전 5,946 0 5,946

기              2,973 0 2,973

도                892 0 892

군              2,081 0 2,081

01 의료및구료비 5,946 0 5,946

  1)방문 재가암환자 관리약품 및 소모품 구입(과
    목경정)                 5,946                  0            5,946      5,946,000원

기              2,973 0 2,973

도                892 0 892

군              2,081 0 2,081

정신보건사업 81,888 77,102 4,786



부서: 보건소
정책: 최상 보건의료서비스 운영
단위: 정신보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             35,388 35,388 0

분              2,500 2,500 0

도              1,556 1,163 393

군             42,444 38,051 4,393

지역정신보건사업관리 체계 구축 5,192 2,326 2,866

도              1,556 1,163 393

군              3,636 1,163 2,473

201 일반운영비 5,192 2,326 2,866

도              1,556 1,163 393

군              3,636 1,163 2,473

01 사무관리비 5,192 2,326 2,866

  1)정신건강증진교실                 5,192              2,326            2,866  경정 5,192,000원

도              1,556 1,163 393

군              3,636 1,163 2,473

치매예방관리 72,696 70,776 1,920

기             35,388 35,388 0

군             37,308 35,388 1,920

101 인건비 21,972 20,052 1,920

기             10,026 10,026 0

군             11,946 10,026 1,920

04 기간제근로자등보수 21,972 20,052 1,920

  1)치매사례관리사업 4대보험료                 1,920                  0            1,920  1,920,000원

감염병예방 방역활동강화 463,018 364,140 98,878

기             45,028 44,576 452

도              6,284 7,924 △1,640

군            411,706 311,640 100,066

감염병관리 297,042 294,884 2,158

기              8,000 9,948 △1,948

도              3,826 5,466 △1,640

군            285,216 279,470 5,746

예방의약 업무추진 99,691 95,191 4,500

307 민간이전 50,817 46,317 4,500

01 의료및구료비 50,817 46,317 4,500

  1)감염병 예방관리(시약구입비)                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

방역 소독사업 181,351 179,731 1,620

405 자산취득비 21,220 19,600 1,620

01 자산및물품취득비 21,220 19,600 1,620

  1)차량용방역소독기                 5,220              3,600            1,620  경정 5,220,000원

국가결핵예방사업 14,784 18,746 △3,962

기              7,392 9,340 △1,948

도              3,696 5,336 △1,640

군              3,696 4,070 △374

201 일반운영비 5,000 0 5,000

기              2,500 0 2,500



부서: 보건소
정책: 감염병예방 방역활동강화
단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  1)결핵 홍보비및 검체배송비                 5,000                  0            5,000  5,000,000원

기              2,500 0 2,500

도              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

202 여비 2,400 2,466 △66

기              1,200 1,200 0

도                600 1,266 △666

군                600 0 600

01 국내여비 2,400 2,466 △66

  1)결핵예방소집단유행관리사업
                2,400              2,400                0      경정 2,400,000원

기              1,200 1,200 0

도                600 1,200 △600

군                600 0 600

  1)항결핵제보급수수료 징수교부금                     0                 66             △66  경정 0원

도                  0 66 △66

307 민간이전 7,384 16,280 △8,896

기              3,692 8,140 △4,448

도              1,846 4,070 △2,224

군              1,846 4,070 △2,224

01 의료및구료비 1,500 8,000 △6,500

  1)PPD시약                   600                  0              600  600,000원

기                300 0 300

도                150 0 150

군                150 0 150

  1)결핵입원비지원                   900              8,000          △7,100  경정 900,000원

기                450 4,000 △3,550

도                225 2,000 △1,775

군                225 2,000 △1,775

02 민간경상보조 5,884 8,280 △2,396

  1)결핵환자접촉자관리사업                 5,884              8,280          △2,396  경정 5,884,000원

기              2,942 4,140 △1,198

도              1,471 2,070 △599

군              1,471 2,070 △599

국가 예방접종 관리 165,976 69,256 96,720

기             37,028 34,628 2,400

도              2,458 2,458 0

군            126,490 32,170 94,320

예방접종사업(보조) 165,976 69,256 96,720

기             37,028 34,628 2,400

도              2,458 2,458 0

군            126,490 32,170 94,320

101 인건비 23,476 21,556 1,920

기             10,778 10,778 0

군             12,698 10,778 1,920



부서: 보건소
정책: 감염병예방 방역활동강화
단위: 국가 예방접종 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 23,476 21,556 1,920

  1)예방접종전담인력 4대보험료                 1,920                  0            1,920  1,920,000원

307 민간이전 142,500 47,700 94,800

기             26,250 23,850 2,400

도              2,458 2,458 0

군            113,792 21,392 92,400

01 의료및구료비 142,500 47,700 94,800

  1)병의원 예방접종비                33,600             28,800            4,800  경정 33,600,000원

기             16,800 14,400 2,400

군             16,800 14,400 2,400

  1)예방접종사업                90,000                  0           90,000  90,000,000원

의약품 관리강화 111,068 111,568 △500

기             55,734 56,084 △350

도             16,510 16,510 0

군             38,824 38,974 △150

의약품 관리 111,068 111,568 △500

기             55,734 56,084 △350

도             16,510 16,510 0

군             38,824 38,974 △150

재난현장출동 의료팀 지원(보조) 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

201 일반운영비 1,000 1,500 △500

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

01 사무관리비 1,000 1,500 △500

  1)재난현장출동의료팀운영                 1,000              1,500            △500  경정 1,000,000원

기                700 1,050 △350

군                300 450 △150

주민건강증진 및 삶의 질 향상 623,021 550,802 72,219

국             47,457 40,887 6,570

기            202,633 175,258 27,375

분              3,252 3,252 0

도             93,999 93,177 822

군            275,680 238,228 37,452

주민건강증진 프로그램추진 623,021 550,802 72,219

국             47,457 40,887 6,570

기            202,633 175,258 27,375

분              3,252 3,252 0

도             93,999 93,177 822

군            275,680 238,228 37,452

보건소 건강생활실천 통합서비스 77,760 72,000 5,760

기             36,000 36,000 0

군             41,760 36,000 5,760

101 인건비 65,760 60,000 5,760

기             30,000 30,000 0

군             35,760 30,000 5,760



부서: 보건소
정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상
단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 65,760 60,000 5,760

  1)기간제근로자 4대보험료                 5,760                  0            5,760  5,760,000원

산모신생아도우미지원사업 51,399 43,185 8,214

국             41,119 34,549 6,570

도              5,140 4,318 822

군              5,140 4,318 822

402 민간자본이전 51,399 43,185 8,214

국             41,119 34,549 6,570

도              5,140 4,318 822

군              5,140 4,318 822

02 민간대행사업비 51,399 43,185 8,214

  1)산모신생아도우미지원                51,399             43,185            8,214  경정 51,399,000원

국             41,119 34,549 6,570

도              5,140 4,318 822

군              5,140 4,318 822

영유아건강검진사업 1,776 1,431 345

기              1,490 1,145 345

군                286 286 0

307 민간이전 345 0 345

기                345 0 345

01 의료및구료비 345 0 345

  1)발달장애의심아동 확진비                   345                  0              345  345,000

기                345 0 345

영양플러스사업 88,864 86,944 1,920

기             43,472 43,472 0

군             45,392 43,472 1,920

101 인건비 21,420 19,500 1,920

기              9,750 9,750 0

군             11,670 9,750 1,920

04 기간제근로자등보수 21,420 19,500 1,920

  1)기간제근로자 4대보험료                 1,920                  0            1,920  1,920,000원

치과진료및구강관리 84,300 30,240 54,060

기             42,150 15,120 27,030

군             42,150 15,120 27,030

402 민간자본이전 84,300 30,240 54,060

기             42,150 15,120 27,030

군             42,150 15,120 27,030

02 민간대행사업비 84,300 30,240 54,060

  1)노인의치보철사업                83,600             29,540           54,060  경정 83,600,000원

기             41,800 14,770 27,030

군             41,800 14,770 27,030

흡연자 금연지원 프로그램 45,100 43,180 1,920

기             21,590 21,590 0

군             23,510 21,590 1,920

101 인건비 21,420 19,500 1,920



부서: 보건소
정책: 주민건강증진 및 삶의 질 향상
단위: 주민건강증진 프로그램추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기              9,750 9,750 0

군             11,670 9,750 1,920

04 기간제근로자등보수 21,420 19,500 1,920

  1)기간제근로자 4대보험료                 1,920                  0            1,920  1,920,000원

식품위생관리 69,362 64,862 4,500

국              2,192 2,192 0

도             10,877 10,877 0

군             56,293 51,793 4,500

깨끗하고 친절한 위생업소 관리 49,058 44,558 4,500

깨끗한 위생업소 관리 19,630 15,130 4,500

201 일반운영비 19,630 15,130 4,500

01 사무관리비 19,630 15,130 4,500

  1)음식문화개선 좋은 식단 추진                 4,500                  0            4,500  4,500,000원

유통식품 안전관리 20,304 20,304 0

국              2,192 2,192 0

도             10,877 10,877 0

군              7,235 7,235 0

소비자식품위생감시활동 지원(보조) 11,880 13,304 △1,424

국              1,480 2,192 △712

도              9,660 9,877 △217

군                740 1,235 △495

201 일반운영비 0 556 △556

국                  0 278 △278

군                  0 278 △278

02 공공운영비 0 556 △556

  1)식품안전관리 갤럭시텝 사용요금(과목경정)
                    0                556            △556      경정 0원

국                  0 278 △278

군                  0 278 △278

301 일반보상금 11,880 12,748 △868

국              1,480 1,914 △434

도              9,660 9,877 △217

군                740 957 △217

12 기타보상금 11,880 12,748 △868

  1)시니어감시단 활동비(과목경정)                     0                868            △868  경정 0원

국                  0 434 △434

도                  0 217 △217

군                  0 217 △217

식품안전 감시 및 대응 556 0 556

국                278 0 278

군                278 0 278

201 일반운영비 556 0 556

국                278 0 278

군                278 0 278

02 공공운영비 556 0 556



부서: 보건소
정책: 식품위생관리
단위: 유통식품 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)식품안전관리 갤럭시텝 사용요금(과목경정)
                  556                  0              556      556,000원

국                278 0 278

군                278 0 278

시니어 감시단 활동 868 0 868

국                434 0 434

도                217 0 217

군                217 0 217

301 일반보상금 868 0 868

국                434 0 434

도                217 0 217

군                217 0 217

12 기타보상금 868 0 868

  1)시니어 감시단 활동비(과목경정)                   868                  0              868  868,000원

국                434 0 434

도                217 0 217

군                217 0 217


